令和７年９月２日

正会員企業 人事ご担当者 様

一般社団法人 東京都産業資源循環協会

人 材 確 保プ ロ ジェク ト

                             リーダー    二 木 玲 子

会員企業人事担当者と大学キャリアセンター担当者の意見交換会

（若手社員のためのスーパーエコタウン研修会《第３回》同時開催）

平素より当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、人材確保プロジェクトでは、会員企業の人事ご担当者様を対象に、大学キャリアセンター

の就職支援ご担当者様にもご参加いただき、情報共有とネットワークづくり等の一助となるよう、東

京スーパーエコタウンにおいて意見交換会（施設見学も予定）を開催することとなりました。同日に

は「若手社員のためのスーパーエコタウン研修会」も開催しておりますので、その研修の様子も一部

ご見学いただく予定でおります。

この機会に就職活動の現状や動向等についてのご理解と参加者各位との交流を深めていただけます

と幸いです。皆様のご参加をお待ちしております。

記

１ 日  時   令和７年１０月２３日（木） 午前９時５０分 集合

２ 集合場所  ＪＲ京浜東北線 大森駅 北口（南大井方面）より徒歩約２分 日立大森ビル 横

＊貸切バス待機  ＜別紙地図をご参照ください＞

３ 参加対象  協会正会員企業の人事・採用ご担当者様 １社２名様まで

※申込状況によりましては１社につき１名様とさせていただく場合もございます。

４ 内  容  別紙（概要）をご覧ください。

５ 参 加 費  １名様 １０，０００ 円   税込 (消費税率１０％)

            懇親会に参加される場合は １名様 １４，０００ 円  税込(消費税率１０％)

●参加受付完了後、請求書を発行いたしますので、１０月３日（金）までに

指定の銀行口座へお振り込みください。

●お振り込み後のキャンセルにつきましては、ご返金いたし兼ねますので

予めご了承願います。

６ 申込方法   別紙申込書にご記入の上、FAX または E-mail にて協会宛てお申し込みください。

        【申込先】一般社団法人 東京都産業資源循環協会（℡03-5283-5455）

                            FAX：０３(５２８３)５５９２ ／ E-mail：kensyuu@tosankyo.or.jp

７ 申込締切   令和７年９月２２日（月）  ＊先着順にて２０名 様で締め切らせていただきます。

※ 途中合流・離団（別行動）につきましては、お受けできませんので、予めご了承願います。

※ 動きやすく（スカートは厳禁）、万が一汚れても差し支えのない服装、ゴム底等の歩きやすい靴

 （ハイヒールは厳禁） でご参加願います。 ヘルメットは各施設にご用意がございます。

※ ＜必携品＞  名 刺   マスク（原則持参）

＊水分補給用の飲み物は、各自ご用意ください。

mailto:kensyuu@tosankyo.or.jp

会員企業人事担当者と大学キャリアセンター担当者の意見交換会（概要）

実施日：令和７年１０月２３日（木）

時  間 内     容

９：５０ 集合 日立大森ビル（東京都品川区南大井 6-23-1）横から貸切バスに乗車

⇒ 東京スーパーエコタウン（東京都大田区城南島）へ

１０：３０～１０：５０ ●挨 拶  人材確保プロジェクトリーダー  二木 玲子

●本日の研修会について  本日の予定・施設見学に係わる注意事項等

１１：００～１１：４０ ●講 演

１１：４０～１２：００ ●名刺交換

１２：００～１３：００ ●昼 食  ＊お弁当・お茶をご用意いたします。

※アレルギー等への特別な対応はできませんので各位ご注意ください。

１３：００～１４：００ ●意見交換会

 （移動）

１４：１０～１５：１０

● 施 設 見 学

※移動中や施設内では、案内担当者の指示に従い、安全にご注意ください。

 （移動）

１５：３０～１６：００ ●「若手社員によるグループディスカッション」発表会の様子を見学

 （帰支度／移動）

１６：２０ ＊貸切バスに乗車 ⇒ 大森ベルポート（懇親会参加者） ⇒ 日立大森ビル 横

～１７：００頃 到着予定

１７：００頃～ ●懇親会（立食）

会場：66KITCHEN 大森店 〒140-0013 品川区南大井 6-26-2 大森ベルポート C 館２階

※やむを得ない事情により内容を変更する場合もございますので、予めご了承願います。

■ 成友興業 株式会社   がれき類・泥土リサイクル施設／埋設廃棄物・泥土リサイクル施設

■ 株式会社 アルフォ  食品廃棄物飼料化施設／食品廃棄物飼料化・バイオガス発電施設

■ 株式会社 リーテム  廃情報機器類等リサイクル施設

◎東京都のスーパーエコタウン事業につきましては東京都環境局 HP 等をご参照ください。

https://www.kankyo.metro.tokyo.lg.jp/resource/recycle/super_eco_town/index.html

【研修会についてのお問合せ先】

一般社団法人 東京都産業資源循環協会 事務局  担当：竹内・中澤

〒101-0047 東京都千代田区内神田１－９－１３ 柿沼ビル７階

                               電話：０３（５２８３）５４５５  FAX:０３（５２８３）５５９２

                     E-mail：info@tosankyo.or.jp

https://www.kankyo.metro.tokyo.lg.jp/resource/recycle/super_eco_town/index.html

１０月２３日（木）

「会員企業人事担当者と大学キャリアセンター担当者の意見交換会」

【集合場所 （貸切バス乗降場）】  集合時間：午前９時５０分

日立大森ビル 横   住所：東京都品川区南大井６－２３－１

●JR大森駅北口改札を出て右手に進み、階段（エスカレーター）を下り、アパホテル

［１階セブン・イレブン］とローソンの間の道を直進し、横断歩道を渡った正面のビル

です。

大森駅北口より徒歩約２分

大森駅北口より

【集合場所】

日立大森ビル

アパホテル